МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. БРУТ» ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

    П Р И К А З

от 31.08.2020 г.                                                                  № 66/1

О создании в 2020 году на базе МБОУ СОШ с. Брут

центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»

  В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование», утвержденного президиума

Совета при Президента Российской Федерации по стратегическому развитию

и национальном проекте (протокол от 24 декабря 2018 г. №16) по созданию

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» и

с целью создания новых мест для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического, гуманитарного и социокультурного профилей, и на основании

приказа УОФМС АМС Правобережного района от 26.08.2020г. №93

                                                     п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе МБОУ СОШ с. Брут центр образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ с. Брут

(Приложение 1).

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» Багаеву Ульяну Рузвельтовну.

4. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественно-научного, технического и гуманитарного профилей в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» (Приложение 2).

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» (Приложение 3).

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

(Приложение 4).

7. Утвердить штатное расписание (Приложение 5)